614. ¹Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ²Name abg., Gem. Tirano.

item Vitalis Tedaldi et Anrico filio quondam Ade Tellini, Homodeo filio quon-
 dam Murgni et Menego de Ribaldo et Fidele filio quondam Vitalis Tedaldi et
 Uberto filio quondam Anselmi Aleti et Laurencio filio quondam Garibardi et
 Jacobo filio quondam Gna[. . .]^{b)} de Plantoledo³ et Johanne filio quondam Io-
 5 hannis Migalli et Laurencio de Ortis filio quondam Laurencii Tellini et Ju-
 liano filio quondam Tirani Aleti et Uberto filio quondam Ade^{c)} Menegoni et
 Alberto filio quondam Redulfi Malseguli et Bono filio quondam Guillielmi de
 Bono Guilliélmo et Vitale filio quondam Iohannis Dominigundi et Martino
 filio quondam Laurencii Sabatini et Fidele filio quondam Iohannis Bonifra-
 10 te et Laurencio filio quondam Iohannis Flambergi et Iohanne filio quondam
 Menegi Preçanni et Juliano filio quondam Attonis Cirochi et Fidele filio
 quondam Iohannis Bassi et Laurencio filio quondam Vitalis Murciae et Anri-
 co filio quondam Alberti Çamboni et Bertoldo filio quondam Ottonis de Cre-
 tento et Alberto filio quondam Artemanni Grimaldi et Alberto filio quondam
 15 Iohannis Sabatini et Vitale filio quondam Laurencii Lardelli et Adam filio
 quondam Climixani de Ripa et Guilliélmo filio quondam Laurencii Speronis
 et Tirano filio quondam Iacobi Gerni et Ribardo gener Petri Cumperti et Re-
 dulfo filio quondam iamscripti Ottonis et Martino filio quondam Iohannis Te-
 daldi et Laurencio filio quondam item Laurencii Grimi et Iohanne filio quon-
 20 dam Amici Telini et Anrico filio quondam Martini Mixini et Lafranco Ri-
 chardi et Laurencio filio quondam Çamboni et Bono gener Homodei et Io-
 hanne filio quondam Vitalis Bonicini et Martino filio quondam Iohannis^{d)}
 Murciae et Iohanne filio quondam Redaldi omnibus vicinis comunis de Tirano
 nomine et ex parte ipsius comunis in manu Anselmi Muti et Iohannis de Bruxio⁴
 25 ambobus conversis ecclesie sancti Remegii⁵, que est in munte de Tirano, recipien-
 cium ad partem et utilitatem iamscripte ecclesie, nominative de pecia una terre çerbive
 et lapidole iacentis in territorio de Tirano, ubi dicitur in Mexente⁶, sicut iam in-
 antea fuerat eis data et terminata, cum quodam alio prato clauso ad murum, quod est
 ibi prope, muro uno tantum mediante, non dando aliquam acolam de iamscripta^{e)} pe-
 30 cia terre çerbive nisi illam, que iam antea posita fuerat super predictum pratum clau-
 sum, et illa acola sit et esse debeat ab hodie inantea super predictam^{f)} peciam terre
 çerbive et super predictum pratum clausum comuniter. Et insuper dictus decanus pa-
 rabola et voluntate iamscriptorum omnium vicinorum nomine et ex parte iamscripti
 comunis posuit in suum locum et in locum iamscripti comunis iamscriptos conversos
 35 ad partem et utilitatem iamscripte ecclesie de iamscripta vendicione sive re vendita, et
 eis ad partem iamscripte ecclesie dedit et cessit et mandavit omne ius et omnes accio-
 nes et raciones reales et personales utiles et directas, que et quas habebat vel allico mo-
 do vel iure ei vel iamscripto comuni pertinebat in predicta et super predicta vendi-
 cione sive re vendita, ita ut dicti^{g)} conversi et dicta ecclesia et eorum successores sint
 40 in locum iamscripti comunis de predictis rebus venditis, et a presenti die et hora in-
 antea habeant et teneant et possideant ipsi et eorum successores et faciant exinde iure

614. ³ Piantoledo, Gem. Tirano. – ⁴ Brusio, Gem. u. Kr. – ⁵ Kloster S. Remigio, Gem. Brusio. – ⁶ Miscant,
 Gem. Tirano.

concilivi, quicquid facere voluerint, sine omni contradictione iascripti comunis et omnis alterius persone, solvendo iascriptam acolam iascripto comuni, una cum superioribus et [. . .]^{h)} et [cum]ⁱ⁾ ingresibus et regresibus et viis et aqueductibus et cum finibus et accesionibus suis in integrum et cum omni iure et utilitate dicte vendicioni sive [. . .]dite^{k)} pertinente in integrum. Et promisit obligando omnia sua bona pignori et bona iascripti comunis dictus Gencius decanus parabola et voluntate iascriptorum omnium vicinorum defendere et guarentare iascriptis emptoribus sive iascripte ecclesie hanc vendicionem sive hanc terram venditam eis et cui dabunt, solvendo predictam acolam iascripto comuni ab omni homine et ab omni persona, omni tempore usu et racione et cum pignore et dispendio iascripti comunis et sine aliquo dampno et dispendio iascripte ecclesie sub pena tocius dampni et dispendii et interesse. Et insuper dictus decanus parabola et voluntate iascriptorum omnium vicinorum nomine et ex parte iascripti comunis dedit parabolam iascriptis emptoribus et ad partem iascripte ecclesie intrandi in corporalem possessionem sua auctoritate. Et pro qua vendicione et loci posicionem et iuris cessione confessus fuit iascriptus decanus et predicti vicini cum eo se ad partem dicti comunis accepisse a dictis emptoribus sive conversis nomine et ex parte predictae ecclesie solidos quadraginta inper(ialium) remota omni exceptione non date et non numerate pecunie et non dati et non numerati precii. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirano.

Interfuerunt ibi rogati testes Rugerius filius Guarnerii de Corognola⁷ et Niger filius quondam Alberti Contis de Coseti⁸ et Frassetus filius quondam Philippi de Coseti et Petrus de Serni⁹ et de notariis Paganus filius Iohannis Caligni de Cumis¹⁰ et Ayulfus de Tirano filius quondam Gaimarii de Yseo¹¹.

(ST) Ego iascriptus Paganus notarius huic contractui interfui et me subscripsi.

(ST) Ego Raynaldus notarius filius domini Iordani de Becaria qui dicitur de Bençate de Clurio¹² ad hoc constitutus per potestatem Cumanam faciendi et cumplendi cartas et instrumenta tradita et inbreviata per quondam Gilbertum notarium de Clurio ex scedis seu inbreviaturis ipsius hanc cartam redegi ex ipsis inbreviaturis hac cumplevi et scripsi.

^{a)} *ST des Notars Raynaldus de Becaria.* – ^{b)} *1,2 cm offen gelassen.* – ^{c)} *Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt Tellini.* – ^{d)} *Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt Remigii.* – ^{e)} *iascripta irrt. wiederholt.* – ^{f)} *Mit überflüssigem Kürzungsstrich über a.* – ^{g)} *Schluss-i korr. aus anderem Buchstaben.* – ^{h)} *Am rechten Rand ca. 3,5 cm Wasserflecken u. Loch im Pg.* – ⁱ⁾ *Kleines Loch im Pg.* – ^{k)} *Am rechten Rand ca. 2,5 cm Wasserflecken u. Loch im Pg.*

615. (629)

Belfort, 18. Juli 1222 35

Walter von Vaz beurkundet, dass er, sein verstorbener Bruder, seine Söhne und sein Nefte dem Kloster Salem Zehnten und Güter in der Umgebung des Klosters übertragen haben.

614. ⁷ *Corognola/Colognola, ebd.* – ⁸ *Name abg., Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ⁹ *Sernio, ital. Prov. Sondrio.* – ¹⁰ *Como, ital. Stadt u. Prov.* – ¹¹ *Iseo, ital. Prov. Brescia.* – ¹² *Chiuro, ital. Prov. Sondrio.*

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 4 Nr. 155. – Pg. 27/28,5 cm. – Siegel leicht besch., Abb. II/7. – Rückvermerk (13. Jh.): Littera domini Waltheri senioris de Vatz super omnibus prediis et decimis monasterio de Salem ab ipso et universa cognatione sua collatis; (13./14. Jh.): Domini W. senioris de Vatz; (14./15. Jh.): Summarium omnium decimarum et prediorum domini de Vatz monasterio Salem collatorum.

Abschr. (B), 13./14. Jh., ebd., 67/1163 (Cod. Salemitanus), S. 128.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 242. – v. Weech, Cod. dipl. Salem. I, 130.

Universis^{a)} Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Waltherus senior de Vatz¹ miles noticiam subscriptorum. || Vita cunctorum instabilis et memoria hominum labilis et infirma monent gesta temporum perstringi serie literarum. || Eapropter tenore presentium universis tam posteris quam modernis cupio esse notum, quod ego et Rüdolfus² pie memorie || frater meus, Rudolfus et Walherus³ filii mei et Marquardus⁴ filius predicti Rüdolphi fratris mei et universa proles nostra, quam habemus, tam decimas quam predia subnotata, decimas scilicet, quas habemus in Gerboltswilar⁵, in Steten⁶, in Vldingen⁷, in Obernsteten⁸, in Taysendorf⁹, in Chucenhusen¹⁰, in Tisendorf¹¹, in Baitenhusen¹², in Rütterswilær¹³, in Riet¹⁴, in Meinselshusen¹⁵, in Wanczenrivti¹⁶, in Mimmenhusen¹⁷, in Tivhtenhusen¹⁸, in Ralshouen¹⁹, in Nusdorf²⁰, in Reginoltshusen²¹, et predia, que habemus in Seuelte²², in Vldingen, in Tiuingen²³, in Muron²⁴, in Kaltenbrunne²⁵, in Tysendorf et in Tandingen²⁶, decimas etiam, quas habemus in Wâth²⁷, in Stad Vldingen²⁸, in Shaienbüch²⁹, in Biernowe³⁰, in Milnhouen³¹, in Hallendorf³², in Grasbiurron³³, in Oetenhusen³⁴ et in Richolfberg³⁴ cum omnibus pertinenciis et hominibus nostris monasterio de Salem³⁵ tum pro animarum nostrarum et pro parentum nostrorum remedio et salute tum pro reconpensatione quingentarum marcarum legalis argenti et amplius ab eodem monasterio de Salem nobis facta in diversis locis et temporibus donatione legitima contulimus pleno iure libere et quiete perpetuo possidenda, renuntiantes omnes et singuli omni iuri, quod habemus et habere videmur casu aliquo contingente. In cuius rei testimonium et ut hec robur firmitatis obtineat, presens exinde conscribi fecimus instrumentum sigilli mei munimine roboratum. Ego vero Rudolfus frater Waltheri senioris militis de Vatz et Marquardus filius meus una cum Walthero et Rüdolfo filiis Waltheri fratris mei predicti contenti sumus sigillo fratris mei in hac parte presenti instrumento ap-